
Verbale Lotto2 deserta.docx 

 

 

 

PROVINCIA DI RAVENNA 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio  

Servizio Amministrativo e Appalti LLPP 

 

 
VERBALE DI PROCEDURA APERTA ANDATA DESERTA PER IL LOTTO 2 - FAENZA, LUGO, RIOLO 

TERME E CASOLA VALSENIO – “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL 

SERVIZIO TRIENNALE RELATIVO ALL'ESERCIZIO, CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E 

PROGRAMMATA, TERZO RESPONSABILE PER GLI IMPIANTI TERMICI DI CLIMATIZZAZIONE 

INVERNALE, ESTIVA E DI PRODUZIONE DI ACQUA CALDA SANITARIA AGLI EDIFICI DI 

COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI RAVENNA - ANNI 2024-2027 - LOTTO 1 - RAVENNA E CERVIA - 

LOTTO 2 - FAENZA, LUGO, RIOLO TERME E CASOLA VALSENIO, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO 

PER ULTERIORI DUE ANNI - CUI S00356680397202400006 

CIG LOTTO 1 B271BD8A8E 

CIG LOTTO 2 B271BD9B61” 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno 27 (ventisette) del mese di agosto, alle ore 10,03, presso il 

Palazzo della Provincia, P.zza dei Caduti per la Libertà n. 2, di seguito al Provvedimento del Dirigente del 

Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio n. 838 del 11 luglio 2024 avente ad oggetto: “DETERMINA A 

CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 192 D.LGS. 267/2000 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO TRIENNALE RELATIVO ALL'ESERCIZIO, CONDUZIONE, MANU-TENZIONE 

ORDINARIA E PROGRAMMATA, TERZO RESPONSABILE PER GLI IMPIANTI TERMICI DI 

CLIMATIZZAZIONE INVERNALE, ESTIVA E DI PRODUZIONE DI ACQUA CALDA SANITARIA 

AGLI EDIFICI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI RAVENNA - ANNI 2024 – 2027. 

LOTTO 1 - RAVENNA E CERVIA 

LOTTO 2 - FAENZA, LUGO, RIOLO TERME E CASOLA VALSENIO 

CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI - CUI S00356680397202400006 

VALORE DELL’APPALTO EURO 340.600,00 DI CUI EURO 192.700,00 PER IL LOTTO 1 ED EURO 

147.900,00 PER IL LOTTO 2  

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023 

N. 36   

APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA APERTA PREDETTA” e successive modifiche ed 

integrazioni, sono presenti i signori: 

 



Verbale Lotto2 deserta.docx 

• Dott. Ing. Marco Conti, Dirigente del Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio e Responsabile Unico del 

Progetto – Presidente del Seggio di Gara;  

• Dott.ssa Livia Sassi, Funzionario del Servizio Amministrativo e Appalti LL.PP. della Provincia di 

Ravenna della Provincia di Ravenna – Testimone;  

• Dott.ssa Anna Chiara Natali Funzionario del Servizio Amministrativo e Appalti LL.PP. della Provincia 

di Ravenna della Provincia di Ravenna – Testimone e Segretario del Seggio di gara. 

 

Premesso che: 

 

• con il predetto provvedimento del dirigente del Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio n. 838 del 11 lu-

glio 2024, e successive modifiche ed integrazioni si è disposto, tra l’altro, di procedere alla scelta del con-

traente mediante il ricorso ad una procedura aperta di cui all’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023; 

 

• la presente procedura, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023, è svolta attraverso la piattaforma di ap-

provvigionamento digitale certificata telematica gestita da Intercent – ER attraverso il Sistema per gli 

Acquisti telematici dell’Emilia – Romagna (SATER) accessibile all’indirizzo 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it; 

• il bando di gara è pubblicato a livello europeo ai sensi dell’art. 84 del D.lgs. 36/2023, a livello nazionale 

ai sensi dell’art. 85 del D.lgs. 36/2023, all’albo Pretorio di questa Provincia e dei Comuni interessati dai 

servizi dal 12/07/2024 al 26/08/2024; 

• tutta la documentazione è pubblicata sul profilo committente della Provincia di Ravenna, tramite link 

ipertestuale di collegamento alle piattaforme digitali di Sater e della BDNCP; 

• entro il termine di scadenza della presentazione delle offerte fissato alle ore 12,00 del 26 agosto 2024, 

non sono pervenute offerte per il Lotto 2 - FAENZA, LUGO, RIOLO TERME E CASOLA VALSENIO; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

il Dott. Ing. Marco Conti, nella sua qualità di Dirigente del Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio nonché 

Responsabile Unico del Progetto rileva l’assenza di offerte presentate per il Lotto 2 e pertanto la procedura 

aperta avviata con il predetto Provvedimento del Dirigente del Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio n. 

838 del 11 luglio 2024, viene dichiarata deserta limitatamente al Lotto 2; 

 

Il presente verbale è trasmesso alla Stazione Appaltante per le determinazioni conseguenti. 

 

La presente seduta si chiude alle ore 10:30 

 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


Verbale Lotto2 deserta.docx 

Dott. Ing. Marco Conti, Dirigente del Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio e Responsabile Unico del 

Progetto – Presidente del Seggio di Gara 

________________________ 

 

Dott.ssa Livia Sassi, Funzionario del Servizio Amministrativo e Appalti LL.PP. della Provincia di Ravenna 

della Provincia di Ravenna – Testimone 

________________________ 

 

Dott.ssa Anna Chiara Natali Funzionario del Servizio Amministrativo e Appalti LL.PP. della Provincia di 

Ravenna della Provincia di Ravenna – Testimone e Segretario del Seggio di gara. 

________________________ 


